
881

12. Dezbr . Gestern
>ollte die neunjährige
anns Mundinger im
ist geschlachtet wurde,
che holen . Die Be-
waren mit Beseitigen
Enz führenden Ter-

lees beschäftigt und
w Teraffe ausgehoben
^ in den Fluß werfen
id schien diese Oeff-
u haben , stürzte in
hem es nach langem
der städtischen Säg-

lusgezogen wurde.
and

, 10 . Dez . Die als
Epidemie ist hier in
ausgebrochen ; die

ist von derselben er-

Nach dem „Figaro»
der des kaiserlichen
renza befallen . Dr.
lin telepraphisch be-

v. Giers und Fa-
wkrankt.
Pen aus Rio de

3000 Jesuiten aus
worden sein.

kllen.

>dglück  hatte vor
er königlichen Neu¬
arnsdorf der Förster
gelang es einen sehr
gend vorkommeudm
>en. Der glückliche
'r zum Zwecke des
lin gesandt . Uebri-
m Tiere noch einen
Stehen . Sein Schuß
eich getötet und nun
e Tier Miene seinem
gehen . Der Förster
einem Schlage seines
' Flügelweite des
Niger als 2 /̂r Meter.

leben und Tod ), bei
rin die Augen aus
irden , fand , wie die
>» mitteilen , dieser

eines Grundstückes
litz statt . Ein Spatz
te gefaßt . Auf das
lm eine ganze Schaar
eilt und suchte den
freien . Fürchterlich
eingehackt , die dabei
Die geblendete Ratte
mher , bis sie totge-

rhph
jedem Laden stehen,
nr für den Verkehr;
tern nach mir sehen,
hrt auf 's hohe Meer.

«. >v.

Betrage.

Geilage zu Nr. 197 des CiytlMers.
Neuenbürg , Samstag den 14 . Dezember 1889.

Revieramt Calmbach.

Submissions-Verkauf bau Nadelholz-Stammholz(Rotforchen und Tannen) auf
dem Stock.

Gegenstand des Verkaufs ist das nachstehend angegebene mutmaßliche Erzeugnis an Forchen - und Tannen -Langholz
I.—IV . Kl . und Sägholz I .— III . Kl . an normalem wie Ausschußholz.

Waldteil.
Los-Nr.^

S t a

Nr.

m m-

Zahl.

Lang-
u.

Sägholz
Fm.

Lage
des

Schlags.

Entfernung
von der

Bahnstation.

Ter
d

Ueber-
gabe.

min
er

Abfuhr.
Bemerkungen.

Distr. IV . Heimenhardt!
Abt . 13 Säurißle . 1

1

2
3
4
5
6

1/80

81/160
161/240
241/289
401/500
501/639

80

80
80
49

100
139

98

100
118

82
67
72

Hang

,»
kt
k»

Calmbach 6 Klm. 20 . April
1890

k»
kk
»e

1. Sept.
1890

Schwarzw . Rotforchen
I . Qualität,

desgl.
desgl.
desgl.

Tannen
Tannen

Auf Langholz I . u. II . Kl . wird Draufholz unter Anrechnung des Langholz -Preises IV . Kl . gemacht.
Die Revierpreise sind : Langholz 1. Kl . 20 II . Kl . 18 -M, III . Kl . 15 IV . Kl . 12 ' vk6

Sägholz I . Kl . 18 II . Kl . 15 III . Kl . 12 ^
Das Ausschußholz aller Klassen wird zu 90 °/» des Revierpreises der betreffenden Klassen angeschlagen . Das in Pro¬

zenten und ' /»o Prozenten zu gebende Gebot des Käufers drückt bezüglich der normalen Ware Einheiten des Revierpreises und
zugleich bezüglich Des Ausschußholzes Einheiten des oben bezeichneten Anschlags aus . Dem Verkauf liegen die von K . Forst¬
direktion aufgestellten Bedingungen für den Submissions -Verkauf auf dem Stock zu Grunde.

Die Gebote sind unter genauer Bezeichnung der Lose , für welche sie gegeben werden , unterschrieben , verschlossen und
mit der Aufschrist:

„Submiffionsoffert auf Nadelstammholz auf dem Stock"
bis Donnerstag den 19 . Dezember 1889 , mittags '/ »4  Uhr beim Revieramt Calmbach einzureichen , woselbst sofort um 4 Uhr
die Eröffnungsverhandlung stattsindet.

Interessenten wird das Holz auf Verlangen vom Revieramt vorgezeigt.
Jede weitere Auskunft erteilt das Revieramt.

! Revier Enzklösterle.

- Verkauf von Radelholz-Stammholz auf dem Stock im Wege des schriftl. Aufstreichs.
Gegenstand des Verkaufs ist das nachstehend angegebene mutmaßliche Erzeugnis von Weißtannen -Langholz I .—V. Kl.

und Sägholz I .—III . Kl . und zwar an normalem und Ausschußholz.
Das Holz ist nicht angerückt.

Waldteil.
Los-
Nr.

Stück-
Zahl.

Lang-
u.

Sägholz
Fm.

Lage des Schlags. Waldteil.
Los-
Nr.

Stück-
Zahl.

Lang-
u.

Sägholz
Fm.

Lage des Schlags.

I . Wanne
Abt . 3 Wildbader¬

teich.

I . Wanne
Abt . 12 Schinder¬

hütte

Si¬
ll.

III.

IV.
V.

VI.
VII.

VIII.
IX.
X.

45
35
39

154
96

113

ca. 9 Klm . von der
Station Wildbad.
eben.

ca 11 Klm . von der
Station Wildbad.
eben.

1. Wanne
Abt . 12 Schinder¬

hütte.

I . 12
I . 3

Summa

XI.
XII

XIII.
XIV.
XV.

XVI.
XVII.

21
25
42
51
36
54
55

51
61

103
157
108
132
144

ca. 11 Klm . von der
Station Wildbad.
eben.

119

53
34
47
64
75

126
38

363

141
85

110
139
156
242

72

721
119

1701
363

840 2064

Die Revierpreise sind : Langholz I . Kl . 20 II . Kl . 18 III . Kl . 15 IV . Kl . 12 -M, V. Kl . 10
Sägholz I . Kl . 18 II . Kl . 15 III . Kl . 12

Das Ausschußholz aller Klassen ist zu 90 "/o des Revierpreises der betreffenden Klassen angeschlagen . Das in Pro¬
zenten und ' /, » Prozenten zu gebende Gebot des Käufers drückt bezüglich der normalen Ware Einheiten des Revierpreises und
zugleich bezüglich des Ausschußholzes Einheiten des oben bezeichneten Anschlags aus . Dem Verkauf liegen die von K. Forst¬
direktion ausgestellten Bedingungen für den Submissionsverkauf auf dem Stock zu Grunde.

Die Gebote sind unter genauer Bezeichnung der Lose , für welche sie gegeben werden , unterschrieben , verschlossen und
mit der Aufschrift:

„Suvmiffionsoffert auf Radelstammholz auf dem Stock"
bis Samstag den 21. Dezember 1889 , mittags 12 Uhr beim Revieramt Enzklösterle einzureichen , woselbst sofort um 1 Uhr die
Eröffnungsverhandlung stattfindet.

Interessenten wird das Holz auf Verlangen durch Forstwächter Rupf  in Sprollenhaus vorgezeigt.
Jede weitere Auskunft erteilt das Revieramt.



882

I ^korslLSiUL.

»«LMiLvoLMises»

Kebrüäer 8c !miLck
Warktptah 7 zum Schiff,

empfehlen in großer Auswahl

Tuche, Surkins u. Uetmheh erhoffe,
Kleiderstoffe,

schwarze Kaschmir und schwarz gemusterte Stoffe,
RsZs » - vr. 'VV'ittisrvLÄiLislsioLks,

Antercöcke, Normal-Hemden, Jacken und Seinkleider,
Schwarze und farbige Schürzen,

LöiäöNk koularäs, kiolms unä Loliaipös,
1 'ssok,s » tüsd,sr in Lsiäs , I -slss » und WsrroLvrolls,

Tisch- und Reife-Decken,
Bett - »nd Bügeldecken , Bettüberwürfe,

W -Ackgkii. Sopkakisleili»ii>^ "
ZZruch-Keilung.

Wir wurden durch unschädliche Mittel ohne Berufsstörung von Leisten-,
Hodensack und Wasserhodenbruch durch briefliche Behandlung vollständig geheilt,
so daß wir jetzt ohne Bandage arbeiten können . Joh Breit , Ehrenfeld b. Cöln;
P , Gebhard , Schmiedm ., Friedersried -Neukirchen i. B . 54 I ; Jos . Katt , Hand¬
lung , Simmersberg bei Lindau ; A . Schwarz , Wagenbauer , Langenpfungen bei
Rosenheim (f. Kind ) Broschüre : D -e Unterleibsbrüche und ihre Heilung gratis.
Annahme von Bandagen -Bestellungen in Pforzheim , Gasthof zum Grünen Hof
am 27 . jeden MvnatS von 8 — 11 sie Uhr vormittags
Man adressiere : An die Heilanstalt für Bruchleiden in Stuttgart , Alleenstr . 11.

mekr u/ .v t̂z/LLer r/rrck erber

f^ isserrs unc? au/ ^eäe / Vage rre t̂ttgerr Lescbeiä.22/>r S rt/ar'k. 22

Pforzheim.

Vergrdmg von Kaoarbkite«.
Zu einem vierstöckigen Neubau an der

Luisenstraße sind die Schreiner - , Glaser -,
Schlosser und Anstreicharbeiten alsbald zu
vergeben und erbitte mir diesbezügliche
Offerten bis 21 . Dezember er.

Pläne und Beschreibungen der Arbeiten
liegen auf meinem Bureau zur Einsicht auf.

K . Aartmanrr » Architekt.

ciiristbainn-Doiil'eet!
(äelieat im Oesekmaek u. rei ênäe Len-

lleiten tür äen V̂eillnuclitsbaum.)
1 Kiste enthält e» 440 8t>'ieli, verseuäe
AeAeii LL ' 3 stlark Motmakme.
Liste unä VerpaolrunA dereollne nlolit.

^Vieäerverlräukerii sekr empkolilen.
klag« Mese , vrescken, killnilrerslr. 47  d-

Rechnungssormulare
für Geschäftstreibende

fertigt an die Buchdruckerei  von
I . Meeh.

Redaktion, Druck und Verlag von Jak . Meeh in Neuenbürg.


	[Seite 887]
	[Seite 888]

