12. Dezbr. Geftern ollte die neunjährige anns Mundinger im it geschlachtet wurde, he holen. Die Bewaren mit Befeitigen Eng führenden Terrees beschäftigt und er Teraffe ausgehoben in den Flug werfen id schien diese Deffu haben, fturgte in hem es nach langem ber ftabtifchen Sag-

an b

. 10. Deg. Die als Epidemie ift bier in ausgebrochen; bie ift von derfelben er-

usgezogen wurde.

Nach dem "Figaro" ber bes faiferlichen ienza befallen. Dr. lin teleprophisch bev. Giers und Jaerfrantt.

sten aus Rio de 3000 Jejuiten ans worben fein.

ellen.

bglud hatte vor er toniglichen Rene arnsborf ber Forfter gelang es einen fehr gend vorkommenden en. Der glüdliche r zum Zwede bes lin gefandt. Uebrism Tiere noch einen fteben. Sein Schuß eich getotet und nun e Tier Miene feinem geben. Der Förfter einem Schlage feines Flügelweite bes niger als 21/2 Meter.

leben und Tod), bei rin die Augen aus irden, fand, wie die " mitteilen , biefer eines Grundftudes lit ftatt. Ein Spat te gefaßt. Auf das m eine gange Schaar eilt und suchte ben freien. Fürchterlich eingehadt, die babei Die geblendete Ratte mher, bis fie totge-

ruph.

jedem Laben fteben, pir für den Berfehr; tern nach mir feben, hrt auf's hohe Meer. R. W.

Beilage zu Ur. 197 des Enzthälers.

Reuenburg, Samstag ben 14. Dezember 1889.

Revierant Calmbach.

Submissions-Berkauf bon Nadelholz-Stammholz (Rotforden und Tannen) auf dem Stock.

Gegenftand bes Bertaufs ift bas nachstehend angegebene mutmagliche Erzeugnis an Forchen- und Tannen-Langholz 1.—IV. Al. und Gagholz I.—III. Al. an normalem wie Ausschußholz.

Waldteil.	208-97r.	Stamm.		Lang* u.	Lage bes	Entfernung pon ber	Termin der		Bemertungen.
	Ros	Nr.	Zahl.	Sägholz Im.	Schlags.	CO CONTRACTOR OF THE CONTRACTO	Heber- gabe.	Abfuhr.	Semerrangen.
Diftr. IV. Heimenhardt Abt. 13 Saurifile.	1	1/80	80	98	Şang	Calmbach 6 Klm.	20. April 1890	1. Sept. 1890	Schwarzw. Rotforchen I. Qualität.
	2 3	81/160 161/240	80 80	100 118	"	#	"	"	besgl.
	5	241/289 401/500	100	82 67		1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	" "	"	desgl. Tannen
	6	501/639	139	72	"				Tannen

Auf Langholg I. u. II. Rl. wird Dranfholg unter Anrechnung bes Langholg-Breifes IV. Mt. gemacht. Die Revierpreise find: Langholz I. Rt. 20 M, II. Rt. 18 M, III. Rt. 15 M, IV. Rt. 12 M

Sägholz I. Rl. 18 M. II. Rl. 15 M. III. Rl. 12 M. Das Ausschußholz aller Rlaffen wird zu 90 % bes Revierpreifes ber betreffenben Rlaffen angeschlagen. Das in Progenten und 1/10 Brogenten gu gebende Bebot bes Raufers brudt bezüglich ber normalen Bare Ginheiten bes Revierpreifes und sugleich bezüglich bes Ausschuftholges Ginheiten bes oben bezeichneten Anschlags aus. Dem Berkauf liegen bie von R. Forftbireftion aufgeftellten Bedingungen fur ben Submiffions-Berfauf auf bem Stod gu Grunde.

Die Gebote find unter genauer Bezeichnung ber Boje, fur welche fie gegeben werben, unterschrieben, verschloffen und

mit ber Aufschrift:

"Submiffionsoffert auf Radelftammholz auf dem Stod"

bis Donnerstag ben 19. Dezember 1889, mittags 1/2 4 Uhr beim Revieramt Calmbach einzureichen, wofelbft fofort um 4 Uhr die Eröffnungeverhandlung ftattfindet.

Intereffenten wird bas Solg auf Berlangen vom Revieramt vorgezeigt.

Bebe meitere Ausfunft erteilt bas Revieramt.

Revier Engelöfterle.

Berkauf bon Nadelholz-Stammholz auf dem Stod im Wege des schriftl. Aufstreichs.

Begenftand bes Berfaufs ift bas nachstehend angegebene mutmagliche Erzeugnis von Beiftannen Langholg I .- V. Rl. und Sagholy I .- III. Rl. und zwar an normalem und Ausschußholy. Das Sols ift nicht angerudt.

War During to	Bahi	sägholz Tm.	Lage des Schlags.	Waldteil.		Stück. Zahl.	u. Sägholz Fm.	Lage bes Schlags.
I. Wanne Abt. 3 Wildbader- teich.	I. 35	154 96 113 863	ca. 9 Klm. von der Station Wildbad. eben.	1. Wanne Abt. 12 Schinder- hütte.	XI, XII XIII. XIV. XV.	21 25 42 51 36	51 61 103 157 108	ca. 11 Klm. von der Station Wildbad. eben.
hütte V VI VII	7. 34 I. 47 I. 64	141 85 110 139 156 242	ca 11 Rim. von ber Station Bilbbab. eben.	I. 12 I. 3 Summa	XVI.	54 55 721 119 840	132 144 1701 363 2064	

Die Revierpreise find: Langholz I. Rl. 20 M. II. Rl. 18 M. III. Rl. 15 M. IV. Rl. 12 M. V. Rl. 10 M

Sägholz I. Rl. 18 M. II. Rl. 15 M. III. Rl. 12 M. Das Ausschußholz aller Rlaffen ift zu 90% bes Revierpreifes ber betreffenden Rlaffen angeschlagen. Das in Prozenten und 1/10 Brozenten zu gebende Gebot des Raufers drudt bezüglich der normalen Bare Einheiten des Revierpreifes und jugleich bezüglich des Ausschußholzes Einheiten des oben bezeichneten Anichlags aus. Dem Bertauf liegen die von R. Forstbirettion aufgestellten Bedingungen für ben Gubmiffionsvertauf auf dem Stod zu Grunde.

Die Gebote find unter genauer Bezeichnung ber Lofe, für welche fie gegeben werben, unterschrieben, verichloffen und

"Submiffionsoffert auf Radelstammholz auf dem Stod" bis Samstag ben 21. Dezember 1889, mittags 12 Uhr beim Revieramt Engflöfterle einzureichen, wofelbit fofort um 1 Uhr bie Eröffnungsverhandlung stattfindet.

Intereffenten wird bas Solg auf Berlangen burch Forstwachter Rupf in Sprollenhaus vorgezeigt. Bebe weitere Mustunft erteilt bas Revieramt.



Pforzheim.

Gebrüder Schmidt

Marktplat 7 zum Schiff,

empfehlen in großer Auswahl

Tuche, Buxkins u. Ueberzieherstoffe, Kleiderstoffe,

schwarze Raschmir und schwarz gemusterte Stoffe,

Regen- u. Wintermantelstoffe, Unterröcke, Normal-Hemden, Iacken und Beinkleider, Schwarze und farbige Schürzen, Seidene Foulards, Fichus und Echarpes,

Taschentücher in Seide, Leinen und Baumwolle, Tisch- und Reise-Decken,

Bett: und Bügeldecken, Bettüberwürfe,

Bett-Vorlagen, Sophakissen und Schlummerpuffs.

Brud- Seilung.

Bir wurden burch unichabliche Mittel ohne Berufsitörung von Leiften, Sodensad und Wasserhodenbruch durch briefliche Behandlung vollständig geheilt, so daß wir jest ohne Bandage arbeiten tonnen. Joh Breit, Ehrenfeld b. Coln; B. Gebhard. Schmiedm., Friedersried-Reutirchen i. B. 54 J; Jos. Kait, Handlung, Simmersberg bei Lindau; A. Schwarz. Wagenbauer, Langenpiungen bei Rosenheim (f. Kind). Broichure: Die Unterleibsbrüche und ihre Deilung gratis. Annahme von Bandagen-Bestellungen in Forzheim, Gasthof zum Grünen Hof am 27. jeden Monais von 8-111/2 Uhr vormittags Man adressiere: An die Heilanstalt für Bruchleiden in Stuttgart, Alleenstr. 11.

Ein Weinnachtsgeschenk für jedermann

Enthält mehr ole 70,000 Artiket und über 100 Mustenlichenstellen, Korten und Beitagen.

= In 1 Halbfrenischund 15 Mark. = 151

MEYERS HAND-LEXIKON

>Von allen alltellichen Büchern keine ich kein es unemthe hrliehes wie Mysens ich darin steckt, glaubt keiner, der es nicht aus telenkons (Dr. Jul. Rodenberg.)

Verlag des Bibliographischen Instituts in Leipzig.

Biorgheim.

Pergebung von Banarbeiten.

Bu einem vierstödigen Reubau an ber Luifenstraße find die Schreiner. Glafer, Schloffer und Anftreicharbeiten alsbald zu vergeben und erbitte mir diesbezügliche Offerten bis 21. Dezember cr.

Blane und Beschreibungen ber Arbeiten liegen auf meinem Bureau jur Ginsicht auf. B. Bartmann, Architekt.

Christbaum-Confect!

(delicat im Geschmack u. reizende Neuheiten für den Weihnachtsbaum.)

1 Kiste enthält ca. 440 Stück, versende gegen 3 Mark Nachnahme. Kiste und Verpackung berechne nicht.

Wiederverkäufern sehr empfohlen. Hugo Wiese, Dresden, Pillnitzerstr. 47b.

Rechnungsformulare

für Geschäftstreibende

fertigt an Die Buchbruderei von

Redaltion, Drud und Berlag von Jat. Meeh in Reuenburg.

LANDKREIS &

Kreisarchiv Calw

- No. 1

AI

Ericheint P im Bezirt

Gefu Martifire Der (

M)

auf albeten und bes ö Bon defan Mit & Oftab

Zum Bon lage. In L

franzi

2

Leben unter ungöl Bon lage. Diate terha Teil. In e Breis

Fodi Gedie